
Uchwała Nr 97/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 października 2015 roku 

 

w sprawie dalszego współuczestnictwa w realizacji projektu pod nazwą Park 

Innowacyjny Unipress-Celestynów. 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala , co następuje: 

§ 1. 

Rada Gminy Celestynów wyraża wolę dalszego współuczestnictwa Gminy Celestynów w 

realizacji projektu pod nazwą Park Innowacyjny Unipress-Celestynów. 

§ 2. 

Głównym koordynatorem i realizatorem  przedsięwzięcia będzie Instytut Wysokich Ciśnień 

Polskiej Akademii Nauk. 

§ 3. 

Rada Gminy Celestynów i Instytut Wysokich Ciśnień PAN uważają za niezbędne podjęcie 

działań w zakresie: 

1. promocji osiągnięć Parku Innowacyjnego Unipress-Celestynów, 

2. realizacji dalszych etapów rozbudowy Parku. 

§ 4. 

Rada upoważnia Wójta do zawierania stosownych umów i zaciągania zobowiązań, zgodnie z 

założeniami przyjętymi w budżecie Gminy Celestynów  w celu realizacji niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

                                                                                                              Romuald Ziętala 

 



Uzasadnienie 

 Uchwały Nr 97/15 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 28 października 2015 roku 

 

Gmina Celestynów w oparciu o wieloletnie tradycje we współpracy z Instytutem Wysokich 

Ciśnień PAN w 2007 przyjęła uchwałę w sprawie uczestnictwa w  realizacji projektu pod 

nazwą Regionalny Park Innowacyjny Unipress, Celestynów. Idea  powstania Parku 

Innowacyjnego okazała się bardzo  korzystna dla gminy i regionu.  

Ulokowanie pierwszych firm innowacyjnych zwiększyło zatrudnienie, o nowe atrakcyjne 

miejsca  pracy.  

W  I etapie wybudowano cztery budynki, w których, w oparciu o wyniki badań uzyskanych w 

Instytucie, opracowywane będą technologie przemysłowe, m.in. technologia żywności 

utrwalanej wysokimi ciśnieniami, hydroekstruzja tytanu i stali nierdzewnej na implanty 

medyczne, technologia skanerów na zabezpieczenie przesyłek pocztowych, technologia 

nowej generacji kryształków azotu galu, wysokociśnieniowa technologia ceramik 

przemysłowych. 

Przedsięwzięcie nadal jednak wymaga dużego zaangażowania i wkładu pracy, ale przy 

niewielkich środkach własnych daje szanse na dodatkowe Fundusze Regionalne i Centralne 

Fundusze Strukturalne. Zakończona realizacja I etapu inwestycji okazała się sukcesem. 

Oficjalne otwarcie Parku odbędzie się 30 października 2015r.  Gmina Celestynów wraz z 

Instytutem Wysokich Ciśnień PAN  zamierzają kontynuować współpracę przy realizacji 

powyższego projektu i przystąpić do kolejnego  etapu rozbudowy. 

Powstanie Parku Innowacyjnego ułatwi promocję Gminy Celestynów, nie tylko jako regionu 

o pięknych walorach turystyczno – krajobrazowych, ale promującego np. zdrową żywność, i 

aparaturę wysokociśnieniową do produkcji tej żywności. 

 

 

 

 

 


